2
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24 декабря 2025 г.                        г. Ставрополь                                              № 38

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                        «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Ставрополя»

В соответствии с федеральными законами от 20 марта 2025 года                         № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ                    «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 12 апреля 2023 г. № 207/од «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края, в целях устойчивого развития территории города Ставрополя и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения города Ставрополя площадью торговых объектов Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 26 января 2022 г. № 47 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 29 марта 2023 г. № 171,           от 14 февраля 2024 г. № 257) (далее соответственно ‒ решение, Схема) следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» заменить словами «Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края»;
2) в Схеме:
а) в разделе 1 «Нестационарные торговые объекты круглогодичного периода размещения»:
подраздел 1.1 «Ленинский район города Ставрополя» дополнить строкой 663 следующего содержания:
	«663.
	Улица Серова, 272
	1
	товары для ухода и ремонта обуви
	киоск
	до 31.12.2034»;

подраздел 1.3 «Промышленный район города Ставрополя» дополнить строками 24622, 24623 следующего содержания:
	«24622.
	Переулок
Макарова, 16
	1
	товары для ухода и ремонта обуви
	киоск
	до 31.12.2034

	24623.
	Улица
Пирогова, 38Г
	1
	мороженое, кулинарная продукция           и (или) кондитерские изделия<*>
	киоск
	до 31.12.2034»;

б) в разделе 2 «Нестационарные торговые объекты по продаже сезонного ассортимента товаров» подраздел 2.3 «Промышленный район города Ставрополя» дополнить строками 529, 530 следующего содержания:
	«529.
	Улица
50 лет ВЛКСМ, 59А
	2
	плодоовощная продукция<*>
	авто
лавка
	с 15 мая            по 15 декабря

	530.
	Улица Тухачевского, 17/4
	2
	плодоовощная продукция
	авто
лавка
	с 15 мая
по 15 декабря».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после                   дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном                  сайте министерства экономического развития Ставропольского края и                    на официальном сайте Ставропольской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Ставропольской городской Думы            				           Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя						    И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

2

4 дека

бря

2025 г.

г. Ставрополь

№

38

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы

«

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории города Ставрополя»

В соответствии с федеральными законами от 20 марта 2025

г

ода

№

33

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

един

ой системе публичной власти», от 28 декабря 2009

г

ода

№

381

-

ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», приказом министерства экономического развития

Ставропольского края от 12 апреля 2023

г. №

207/од «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных

торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных

образований Ставропольского края», Уставом муниципального образования

городского округа города Ст

аврополя Ставропольского края, в целях

устойчивого развития территории города Ставрополя и достижения

нормативов минимальной обеспеченности населения города Ставрополя

площадью торговых объектов Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1.

Внести в решение С

тавропольской городской Думы от 26 января

2022

г. №

47 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории города Ставрополя» (с изменениями, внесенными

решениями Ставропольской городской Думы от 29 марта 2023

г. №

171,

от 14 февраля 2024

г. №

257) (далее соответственно

-

решение, Схема)

следующие изменения:

1)

в

преамбуле

решения слова «Уставом муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края» заменить словами «

Уставом

муниципального образов

ания городского округа города Ставрополя

Ставропольского края»;

2)

в Схеме:

а)

в разделе 1 «Нестационарные торговые объекты круглогодичного

периода размещения»:

подраздел 1.1 «Ленинский район города Ставрополя» дополнить

строкой 66

3

следующего содержания:

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     Р Е Ш Е Н И Е       2 4 дека бря   2025 г.                                   г. Ставрополь                                                        №  38     О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                           « Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории города Ставрополя»        В соответствии с федеральными законами от 20 марта 2025   г ода                           №   33 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  един ой системе публичной власти», от 28 декабря 2009   г ода   №   381 - ФЗ                     «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в  Российской Федерации», приказом министерства экономического развития  Ставропольского края от 12 апреля 2023   г. №   207/од «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных  торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных  образований Ставропольского края», Уставом муниципального образования  городского округа города Ст аврополя Ставропольского края, в целях  устойчивого развития территории города Ставрополя и достижения  нормативов минимальной обеспеченности населения города Ставрополя  площадью торговых объектов Ставропольская городская Дума     РЕШИЛА:     1.   Внести в решение С тавропольской городской Думы от 26 января  2022   г. №   47 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых  объектов на территории города Ставрополя» (с изменениями, внесенными  решениями Ставропольской городской Думы от 29 марта 2023   г. №   171,             от 14 февраля 2024   г. №   257) (далее соответственно  -   решение, Схема)  следующие изменения:   1)   в  преамбуле   решения слова «Уставом муниципального образования  города Ставрополя Ставропольского края» заменить словами « Уставом   муниципального образов ания городского округа города Ставрополя  Ставропольского края»;   2)   в Схеме:    а)   в разделе 1 «Нестационарные торговые объекты круглогодичного  периода размещения»:   подраздел 1.1 «Ленинский район города Ставрополя» дополнить  строкой 66 3   следующего содержания: